

AKTIVE PENSIONISTERS BOLIGFOND

Frederiksholms Kanal 18, 1220 København K

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 11 58 89 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 25. august 2023.

Christian Nicolai Giødesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fonsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 11 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at forbedre boligforholdene for ældre, bl.a. ved at planlægge og opføre, projektere og administrere ejendomme, hvori der findes ældreboliger, samt at rådgive kommunale og statslige instanser, herunder ved at yde konsulentbistand, særligt vedrørende ældres boligforhold, ældreboliger og andre forhold inden for ældreområdet.

Formålet kan tillige opfyldes ved ydelse af støtte til andres virksomhed inden for ældreområdet, herunder særligt med henblik på aktiviseringen af ældres tilværelse. Med henblik herpå kan fonden oprette andre fonde

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Intet behov under hensyn til fondens størrelse (lille fond).

Hvordan:

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejder-valgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
 Intet behov for tiden
Hvordan:
 Ikke relevant.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
 Fondens størrelse og økonomi tillader ikke udbetaling af et fast vederlag m.m.
Hvordan:
 Ikke relevant.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
 Ingen oplysning i årsregnskabet som en konsekvens af pkt. 3.1.1.
Hvordan:
 Ikke relevant.

Fondens uddelingspolitik

For oversigt over fondens opfyldelse af de enkelte anbefalinger henvises til ovenstående afsnit.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -60 t.kr. mod -79 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -34 t.kr. mod -53 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-60.262	-78.566
Andre finansielle indtægter	21.432	12.408
Øvrige finansielle omkostninger	-3.107	-2.020
Resultat før skat	-41.937	-68.178
Skat af årets resultat	8.227	15.000
Årets resultat	-33.710	-53.178
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-33.710	-53.178
Disponeret i alt	-33.710	-53.178

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	116.324	108.097
Tilgodehavende selskabsskat	2.200	1.496
Andre tilgodehavender	38.345	14.841
Tilgodehavender i alt	<u>156.869</u>	<u>124.434</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	109.840	90.360
Værdipapirer i alt	<u>109.840</u>	<u>90.360</u>
Likvide beholdninger	36.781	120.282
Omsætningsaktiver i alt	<u>303.490</u>	<u>335.076</u>
Aktiver i alt	<u>303.490</u>	<u>335.076</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
1	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	<u>1.366</u>	<u>35.076</u>
	Egenkapital i alt	<u>301.366</u>	<u>335.076</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>2.124</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.124</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.124</u>	<u>0</u>
	Passiver i alt	<u>303.490</u>	<u>335.076</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	88.255	388.255
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-53.179</u>	<u>-53.179</u>
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	35.076	335.076
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-33.710</u>	<u>-33.710</u>
	<u>300.000</u>	<u>1.366</u>	<u>301.366</u>

Noter

20222021

1. Virksomhedskapital

Der har ikke været ændringer i fondskapitalen i de seneste 5 år.

Christian Nicolai Gjødesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Nicolai Gjødesen
Daglig ledelse
ID: 1909222c-3dbc-4789-b931-4b67bbff0b83
Tidspunkt for underskrift: 28-08-2023 kl.: 10:13:55
Underskrevet med MitID



Merete Hou-Vangsaa Carlsson Theisler

Navnet returneret af dansk MitID var:
Merete Hou-Vangsaa Carlsson Theisler
Bestyrelsesformand
ID: fce2f32a-9e6b-4230-9954-a283738e8356
Tidspunkt for underskrift: 31-08-2023 kl.: 09:17:33
Underskrevet med MitID



Christian Nicolai Gjødesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Nicolai Gjødesen
Bestyrelsesmedlem
ID: 1909222c-3dbc-4789-b931-4b67bbff0b83
Tidspunkt for underskrift: 28-08-2023 kl.: 14:55:18
Underskrevet med MitID



Michael Richard Holm Gale

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Richard Holm Gale
Bestyrelsesmedlem
ID: 1ce73637-fa37-42a4-abde-44a9e0a82f8c
Tidspunkt for underskrift: 28-08-2023 kl.: 12:59:55
Underskrevet med MitID



Kim Kahle

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kim Kahle
Bestyrelsesmedlem
ID: c494eb29-9623-4f7f-9045-1a2ee3753700
Tidspunkt for underskrift: 29-08-2023 kl.: 22:44:30
Underskrevet med MitID



Henrik Esmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Esmann
Revisor
ID: 39325222-6f4b-400c-ada3-265080cd6b89
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 31-08-2023 kl.: 11:14:26
Underskrevet med MitID



Christian Nicolai Gjødesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Nicolai Gjødesen
Dirigent
ID: 1909222c-3dbc-4789-b931-4b67bbff0b83
Tidspunkt for underskrift: 31-08-2023 kl.: 14:25:54
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.